[
ogo0;71éem

O 6r0mxkeTe censekoro okpyra bupmuk Ha 2025-2027 romsr

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 361.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YTBepauTh Or0/KeT cenbckoro okpyra bupnuk nHa 2025-2027 roasl cOriiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 75124 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBble NocTyIuieHus: — 4057 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 258 THICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 213 TeIca4 TeHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 70596 Thicau TeHTE;

2) 3aTpaThl — 75523 ThICSY TEHrEe, B TOM YHUCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpodunut) 6romKera — -399 ThICSIY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue naeduiuTa (MCnoib3oBaHue npoduuuta) 6roKeTa — 399 ThICAY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OIO/DKETHBIX CPEJCTB — 399 ThICSY TEHre.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pimopanackoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 462 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YuecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
CENIbCKOT0 OKpyra bHpiHK 3a cueT CpelAcTB pecnyOJMKaHCKOTO OIOJKEeTa COIJIacHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 361

Bromxer Ha 2025 rox cembckoro okpyra bupmixk

Cnocka. IIpunoxenne 1 — B penakuuu pemenusi KazaimHckoro pailOHHOTO Macjiauxara
Kei3pimopauackoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 462 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
Ilonxnacc ThICSYa TEHI'e
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 75124
H
1 aJIOTOBBIE 4057
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxonuslii Hasmor 1680
" .
) HI[I/IBI/II[ya\J:ILHI;II/I 1680
[MOIOXOIHBIM HAIOT
0044 Hagorm —ma 0
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 46
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HaI0T 44
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2209
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
Hajor

BuyTpennue Hamoru
05 Ha TOBapsbl, paboTsl U 31
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 3a BeleHHE
TpeIPHHAMATEITHCK

4 o i " 16
poheCCHOHATBHON
JIEATENLHOCTH



01
3

03
4
4 02
4 02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AJMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

1 124

IIporpamma

HaumenoBanue

001

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

ApeHja umyInecTa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropoia panoHHOIO
3HaueHus, cena,
MOCEJIKA, CEJIBCKOTO
OoKpyra

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxoJAIerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
TIPOJaA’KH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Tponaxa 3emin

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

2. 3aTpatsl

I'ocynapcrBenHsle
ycIyru o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO

258

258

258

213

213

213

70596

70596

70596

75523

44052

44052

43402



77

22714

12

032
124

008

009

011
124

006
124

013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

KanuranbHbie
pacxosl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUN U
opraHuzanui

650

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

. 3514
JBHOE XO035CTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HauyeHus, cema, 3514
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B 2088

HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenne
CaHUTaApUU 293
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHUC 1133
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

26718

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3Ha4YeHus, cena, 26718
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa
[Toanepxka
Iny'ILTypHO-I[OC}’FOBO 26718
i paboTel Ha

MECTHOM YPOBHE
Tpancmopt © 1239

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 1239
MOCEJIKA, CEIIbCKOTOo
OKpyTa

OobecneucHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpor B Tropojax
pailfoHHOro 3HaueHus, 1239



cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB
IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa
5. ebunur (
npo¢unuT) OrmKeTa
6.duHaHCUpOBaHHE
nedunuTa (
HCITOJIb30BAHUE 399
npopuIuTa)
OrouKeTa
Hcnons3yemsole

8 OCTaTKH OIO/PKETHBIX 399
CpeAcTB

01 OcTaTKku OIOHKETHBIX 399
CPEICTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxxenne 2 K penieHuo
KazanuHcKoro paffoHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabps 2024 roxa Ne 361

Bromxer Ha 2026 rox cembckoro okpyra bupmik

Kareropus

Kiacc Cymma,

Ilonknacc TBHICSIY TECHI'C

HanmenoBanne

1. Jloxobl 74994



01

04

05

01

03

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

Buytpennue nanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BelcHHE
MpPEANPUHUMATENBCK
o H u
npoheCCHOHATBHOMN
JIESTEIHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

ApeHja umyiecTa
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOTO
3HA4YeHHs, Ccena,
MIOCETIKA, CEebCKOTO
OKpyTa

Joxonel oT apeH[bl

UMYIIEeCTBA,
HaXOsIIerocs B
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KaruTana

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

4057

1680

1680

2346

46

44

2209

16

258

258

258

213

213

213



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

01

07

22714

08

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
IIporpamma

Hanmenosanune

124
001
124
008
009
011

[Moctynnenus 70466
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

OpTaHOB 70466
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja

70466
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa
2.3atpatst 74994

I'ocynapcreBenHsle
ycnyru obmero 42919
xapakxrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 42919
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeSITETbHOCTH aKUMa
ropoaa paiionHoro 42919
3HAYeHHs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

N 3746
JBHOE XO35ICTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HauYeHus, cema, 3746
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

2115

Obecneuenne
CaHUTapuu 398
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 1233
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
KynsTypa, cmopr,
TYypHu3M u

27322



12

124

124

006

013

MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja panloHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OOecneueHune
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[MpunobpeTenue
(hbUHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(brHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

27322

27322

1007

1007

1007

5. debunut ( 0

npo¢unuT) OrmKeTa

6.duHAHCHPOBaHHE
gedunura (



Biomxer Ha 2027 rop cembckoro okpyra bupimk

Kareropus

01

Kinacc

01

04

05

TTonkmacc

UCITOJIb30BaHUE
npodunura)

OrouKeTa
Hcnonb3yembie
ocraTku Or/pKeTHbIX 0
CpencTB

OcTaTku O0MKETHBIX 0
CpeIcCTB
CBOOOIHBIE OCTATKH
OIO/KETHBIX CPEJICTB
[Ipunoxenue 3 x peLIeHUIO

KazanuHckoro pailoOHHOro Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 361

CymmMma,

TBICSY TCHTE
HaumeHnoBanue
1. loxobt 74994
Hanorosrie

4057
MOCTYTUICHUS

ITomoxonusiit Hastor 1680

NuauBuayaabHBIN
vl 1680

MMOJOXOIHEIN HAIOT
Hamormn Ha

2346
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

46
HMMYIIECTBO

3eMenbpHbII HAJIOT 44

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2209
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HalorHn
Ha TOBaphbl, paboTsl 1 31
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEIbCK

o W " 16
npoecCHOHATBHON
JeSTeIbHOCTH



01
3

03
4
4 02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AJMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

01

1 124

HaumenoBanue

Henanorossie 258
MOCTYIUICHUS

ApeHja umyInecTa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH

ropojga paioHHoro 258
3HAYCHHUS, ceJa,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Jloxonpl OT apeHAbl

MMYIIECTBA,
Haxopmsmierocst B 258
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MpoJaXKu OCHOBHOro 213
KaIMTaia

[Iponaxa 3eman u
HEeMaTepUallbHBIX 213
AKTHBOB

[Tponaxa 3emnn 213
IToctynnenus 70466
TpaHcdepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX

OpTraHoOB 70466
roCy1apCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (roponaa

70466
obnacTtHOrO
3HaueHMs) OroJKeTa
2.3arpatst 74994

I'ocynapcrBenHsle
ycnyru  obmero 42919
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HauYeHus, cena, 42919
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeyeHHIO

JIESITEILHOCTH aKuMa
ropoja paioHHOTO
posa p 42919



07

22714

08

12

124
008
009
011
124
006
124
013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyTa

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

ITognepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOIKETHOE
KpEeIUTOBaHUE

brogxxeTHbIE
KpEAUTHI

3746

3746

2115

398

1233

27322

27322

27322

1007

1007

1007



01

IToramenue
OO KETHBIX
KpEeIHUTOB

4.Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(huHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. lebpunut ( 0
npodunur) OrmKeTa

6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIONB30BaHHE 0
npodunura)

OrokeTa
Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHbIX 0
CpeAcTB

OcTaTku OIOIKETHBIX
Cpe/CTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 4 k penieHUIo
Kazanunckoro pailoHHOro macinuxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 361

IleneBrie TparchepTHL OI0IKETY cenbcKoro okpyra bupmik Ha 2025 rox 3a cueT cpecT
pecmy6timkxaHcKoro 6romKkera

Ne

HaunmenoBanne CyMMa, ThICSIY TE€Hre
LeneBbie TeKyme TpaHCHEPTHI 130

ArnmnapaTy akuMa Ha IOBBIIIEHHE
3apabOTHOW TMJIaTHl OTHENIbHBIX
KaTerOpHuid TpaXIaHCKUX CITy>KallluX,
pabOTHHUKOB OpraHU3alN.

84

CenbckoMy KiIyOy Ha TOBBIIICHUE
3apabOTHOW MJIaThl OTHEIbHBIX
KaTeropuil rpaskAaHCKUX CayXalux, 46
pabOTHUKOB OpraHH3alnH,
paOOTHHUKOB Ka3eHHBIX PEINPUITHI



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



