

## О бюджете сельского округа Бирлик на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 361.

### Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Бирлик на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 75124 тысяч тенге, в том числе:
  - налоговые поступления – 4057 тысяч тенге;
  - неналоговые поступления – 258 тысяч тенге;
  - поступления от продажи основного капитала – 213 тысяч тенге;
  - поступления трансфертов – 70596 тысяч тенге;
- 2) затраты – 75523 тысяч тенге, в том числе;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;
- бюджетные кредиты – 0;
- погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
- приобретение финансовых активов – 0;
- поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -399 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 399 тысяч тенге;
  - поступление займов – 0 тенге;
  - погашение займов – 0 тенге;
  - используемые остатки бюджетных средств – 399 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 462 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Бирлик за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 361

### Бюджет на 2025 год сельского округа Бирлик

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 462 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяча тенге
1				1. Доходы	75124
				Налоговые поступления	4057
	01			Подоходный налог	1680
		2		Индивидуальный подоходный налог	1680
	0044			Налоги на собственность	2346
		1		Налоги на имущество	46
		3		Земельный налог	44
		4		Налог на транспортные средства	2209
		5		Единый земельный налог	47
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	31
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	15
		4		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	16

2			Неналоговые поступления	258
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	258
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	258
3			Поступления от продажи основного капитала	213
	03		Продажа земли и нематериальных активов	213
		1	Продажа земли	213
4			Поступления трансфертов	70596
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	70596
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	70596

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ	
		Программа	
		Наименование	
1		2. Затраты	75523
1		Государственные услуги общего характера	44052
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44052
1		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	43402

			значения, села, поселка, сельского округа	
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	650
77			Жилищно-коммунальное хозяйство	3514
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3514
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2088
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	293
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1133
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	26718
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26718
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	26718
12			Транспорт и коммуникации	1239
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1239
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	1239

		селях, поселках, сельских округах	
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-399
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	399
8		Используемые остатки бюджетных средств	399
	01	Остатки бюджетных средств	399
	1	Свободные остатки бюджетных средств	399

Приложение 2 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 361

## Бюджет на 2026 год сельского округа Бирлик

Категория			Сумма, тысяч тенге
Класс	Подкласс	Наименование	
		1. Доходы	74994

1			Налоговые поступления	4057
	01		Подоходный налог	1680
		2	Индивидуальный подоходный налог	1680
	04		Налоги на собственность	2346
		1	Налоги на имущество	46
		3	Земельный налог	44
		4	Налог на транспортные средства	2209
		5	Единый земельный налог	47
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	31
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	15
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	16
2			Неналоговые поступления	258
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	258
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	258
3			Поступления от продажи основного капитала	213
	03		Продажа земли и нематериальных активов	213
		1	Продажа земли	213

4			Поступления трансфертов	70466
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	70466
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	70466
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	74994
01			Государственные услуги общего характера	42919
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42919
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42919
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3746
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3746
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2115
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	398
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1233
08			Культура, спорт, туризм и	27322

			информационное пространство	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27322
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	27322
12			Транспорт и коммуникации	1007
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1007
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	1007
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (0 профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (0	0

			использование профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 361

## Бюджет на 2027 год сельского округа Бирлик

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		Наименование		
1		1. Доходы	74994	
		Налоговые поступления	4057	
	01	Подоходный налог	1680	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1680
	04		Налоги на собственность	2346
		1	Налоги на имущество	46
		3	Земельный налог	44
		4	Налог на транспортные средства	2209
		5	Единый земельный налог	47
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	31
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	15
		4	Сборы за ведение предпринимательск ой и профессиональной деятельности	16

2			Неналоговые поступления	258
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	258
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	258
3			Поступления от продажи основного капитала	213
	03		Продажа земли и нематериальных активов	213
		1	Продажа земли	213
4			Поступления трансфертов	70466
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	70466
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	70466

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ	
		Программа	
		Наименование	
		2.Затраты	74994
01		Государственные услуги общего характера	42919
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42919
1		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	42919
	001		

			значения, села, поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3746
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3746
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2115
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	398
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1233
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	27322
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27322
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	27322
12			Транспорт и коммуникации	1007
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1007
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1007
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 361

### Целевые трансферты бюджету сельского округа Бирлик на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	130
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	84
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	46

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан